
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA SIRINGHE MONOUSO STERILI  CON 
CONNETTORE UNIVERSALE SALDATO ALLA SIRINGA, AD ATTIVAZIONE 
MECCANICA,  LUER-LOCK MASCHIO CHIUSO ED AUTOSIGILLANTE CON 
CAPPUCCIO DI PROTEZIONE PER PREPARAZIONE FARMACI 
ANTIBLASTICI PER UN PERIODO DI 60 MESI.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
- con Decreto D.G. n. 508 in data 28.6.2021, a seguito della scadenza del contratto a suo tempo 

attivato in adesione al lotto 2 della convenzione ARCA_2016_21 “Pompe per infusione 
chemioterapici e relativi set dedicati”,  si è affidata alla società Becton Dickinson Italia spa, per il 
periodo 01.7.2021 – 30.6.2026,  mediante adesione successiva al lotto 42 della procedura aperta per 
la fornitura di dispositivi di infusione e somministrazione, aggiudicata dall’ASST Spedali Civili di 
Brescia con decreto D.G. n. 839 del 29.5.2020, la fornitura di due dispositivi utilizzati presso le 
Oncologie aziendali per la preparazione dei farmaci antiblastici;

- con il medesimo provvedimento si è preso atto della necessità di attivare apposita procedura per 
l’affidamento della fornitura del dispositivo oggetto del presente atto, anch’esso in uso per le 
preparazioni in argomento, non disponibile in alcuna convenzione ARIA o Consip né presente tra i 
dispositivi aggiudicati da ASST Spedali Civili, come attestato con apposita comunicazione dalla 
Dr.ssa Marta Petullà del Servizio di Farmacia aziendale, in atti,  che ne ha comunicato 
contestualmente i fabbisogni;

- in considerazione dell'importo dell'affidamento – stimato in € 37.500,00 (IVA esclusa) - e sulla 
scorta del Capitolato tecnico redatto dal Servizio Farmacia aziendale – in atti - il Servizio Gestione 
Acquisti ha attivato in data 15.6.2021 apposita procedura per l'affidamento della fornitura in 
epigrafe, ai sensi ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 
11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, comma 1, lettera a) del D.L. 31.5.2021, n. 77;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di 
contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermato e ribadito nella DGR 4232/2021 
cosiddette Regole di Sistema 2021, l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la piattaforma 
Sintel di Regione Lombardia (ID 141221627) i cui atti, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la 
massima concorrenzialità, sono stati resi visibili a tutti i fornitori eventualmente interessati, mediante 
pubblicazione sul sito www.ariaspa.it sezione Bandi di Gara su SinTel, in conformità anche ai principi di cui 
all’art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC; apposito avviso di avvio procedura 
è stato pubblicato anche sul sito istituzionale, nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente; 

ATTESO che entro la data di scadenza per la presentazione, fissata per il giorno 30.6.2021, è pervenuta 
un’unica offerta, formulata dalla società Becton Dickinson Italia Spa per un importo complessivo di € 
37.392,00;

ATTESO che a seguito della valutazione operata dal Servizio Farmacia aziendale, come da comunicazioni in 
atti, i dispositivi offerti sono risultati idonei e rispondenti alle caratteristiche richieste dagli atti della 
procedura;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

http://www.ariaspa.it/


1. di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, alla società Becton Dickinson Italia Spa 
la fornitura di siringhe monouso sterili con connettore universale saldato alla siringa, ad attivazione 
meccanica, luer-lock maschio chiuso ed autosigillante da utilizzare presso le UU.OO. di Oncologia 
aziendali; l’importo dell’affidamento, per il periodo 01.08.2021 – 31.7.2026, assomma a 
complessivi € 37.392,00 (IVA esclusa); il dettaglio dei dispositivi oggetto di fornitura e le relative 
condizioni economiche sono dettagliate nell’offerta allegata a formare parte integrante del presente 
provvedimento (All. 1);

2. di evidenziare che è facoltà di questa ASST recedere unilateralmente dal contratto senza onere 
alcuno, nel caso in cui si dovesse addivenire, prima della scadenza naturale, alla attivazione di 
Convenzione ARIA che ricomprenda i dispositivi in argomento e della conseguente adesione di 
questa ASST;

3. di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 
e s.m.i., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

4. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e 
del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 in 
data 5.12.2019, la Dr.ssa Marta Petullà, Dirigente Farmacista del Servizio Farmacia aziendale - cui 
demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate; 

6. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 45.620,00 (IVA inclusa), 
verrà registrato nella contabilità aziendale relativa agli anni dal 2021 al 2026 con imputazione al 
conto 13.01.010.006 “Dispositivi medici Cnd A” nel budget trasversale dell’Azienda “Area 
Ospedaliera” – con i seguenti codici aventi descrizione “siringhe Texium BD2021-2026”: 

ANNO 2021 (dal 1.8.2021)
13.01.010.006/FAR/T21000162€   3.801,00

ANNO 2022
13.01.010.006/FAR/T22000100€  9.124,00

ANNO 2023
13.01.010.006/FAR/T2300072  €  9.124,00

ANNO 2024
13.01.010.006/FAR/T2400046 €  9.124,00

ANNO 2025
13.01.010.006/FAR/T2500031 €  9.124,00

ANNO 2026 (sino 31.7.2026)
13.01.010.006/FAR/T2600014 €  5.323,00



7. di non procedere, in ragione dell’importo dell’affidamento (inferiore ad € 40.000,00 IVA esclusa) e 
sulla base degli indirizzi regionali recepiti nel “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art. 
113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di beni e 
servizi” approvato con Decreto D.G. n. 311 del 20.4.2021, ad accantonare la quota derivante 
dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.;

8. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

9. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)



Dettaglio OFFERTA ECONOMICA

sede: C.F.

DESCRIZIONE 

PRODOTTO
nome commerciale codice prodotto produttore

n. pezzi 

a conf.

lotto 

economico di 

ordine

codice CND

N. 

Repertorio 

D.M.

Q.tà annuale
Prezzo di 

LISTINO 
Sconto (%)

Prezzo Unitario 

offerto (IVA 

esclusa)

Totale compl (IVA 

esclusa)(col.7xcol.

10)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Texium needle-free 

syringe, 5 Ml

Texium needle-

free syringe, 5 Ml

MY8005-

0006

BD Switzerland 

(Svizzera)
100 UNICO

A0201020

5
755569 360  €       4,4000 65,45%  €       1,5200 € 547,20

2

Texium needle-

free syringe, 10 

mL

Texium needle-

free syringe, 10 

mL

 

MY8010-

0006

BD Switzerland 

(Svizzera)
100 UNICO

A0201020

5
755570 1.200  €       4,4000 65,45%  €       1,5200 € 1.824,00

3

Texium needle-

free syringe, 20 

mL

Texium needle-

free syringe, 20 

mL

MY8020-

0006

BD Switzerland 

(Svizzera)
100 UNICO

A0201020

5
755572 1.000  €       4,4000 65,45%  €       1,5200 € 1.520,00

 

Texium Needle-

free Syringe 

30mL

 

Texium Needle-

free Syringe 30mL

MY8030-

0006

BD Switzerland 

(Svizzera)
50 UNICO

A0201020

5
1049249 1.000  €       4,4000 65,45%  €       1,5200 € 1.520,00

Texium needle-

free syringe, 50 

mL

Texium needle-

free syringe, 50 

mL

MY8060-

0006

BD Switzerland 

(Svizzera)
50 UNICO

A0201020

5
755573 1.000  €       4,4000 65,45%  €       1,5200 € 1.520,00

4

Texium needle-

free syringe, 3 

mL

Texium needle-

free syringe, 3 mL
MY8003-

0006

BD Switzerland 

(Svizzera)
100 UNICO

A0201020

5
755513 360  €       4,4000 65,45%  €       1,5200 € 547,20

5 Totale fornitura annuale(IVA esclusa) € 7.478,40

Totale fornitura 5 anni (IVA esclusa) € 37.392,00

6 Costi per rischi da interferenza € 0,00 (zero) di cui Oneri per la sicurezza € 41,13

7 Aliquota IVA: 22 %

A)

(importo annuo complessivo annuo x 5 anni)

La presente offerta ha validità di 180 giorni dalla data di scadenza indicata in piattaforma

2

Fornitura di Siringhe monouso sterili vari calibri (da 3ml, 5ml, 10 ml, 20 ml, 30 ml e 60 ml) con connettore universale saldato alla siringa, ad attivazione meccanica,  luer-lock maschio 

chiuso ed autosigillante con cappuccio di protezione per preparazione farmaci antiblastici                 

ditta: BECTON DICKINSON ITALIA SPA NOSTRA OFFERTA Q095093 DEL 22/06/2021

VIA CIALDINI 16, 20161 MILANO 00803890151



Dettaglio OFFERTA ECONOMICA

Fornitura di Siringhe monouso sterili vari calibri (da 3ml, 5ml, 10 ml, 20 ml, 30 ml e 60 ml) con connettore universale saldato alla siringa, ad attivazione meccanica,  luer-lock maschio 

chiuso ed autosigillante con cappuccio di protezione per preparazione farmaci antiblastici                 

ditta: BECTON DICKINSON ITALIA SPA NOSTRA OFFERTA Q095093 DEL 22/06/2021

B)

22/06/2021

dataluogo firmato digitalmente

MILANO 
*IL LEGALE RAPPRESENTANTE

(o altra persona in grado di impegnare la ditta)

Per eventuali futuri acquisti si rimanda a quanto previsto nelle condizioni di fornitura allegate alla lettera invito.


		2021-07-30T12:18:42+0000


		2021-07-30T12:19:31+0000
	Firma applicativa




